КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.04.2023
	№
	15

с.Александровское

	О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения от 30.12.2021 № 42 «Об утверждении плана  комплексно организационных  мероприятий по противодействию и профилактике экстремизма и терроризма в 2022 - 2023 году на территории Александровского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 г. N 114-ФЗ "О противодействию экстремистской деятельности (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 29.04.2008 г. N 54-ФЗ) и в целях реализации протокола восьмого заседания Национального антитеррористического комитета от 05.06.2007 г. N 11/П/2-216 "О состоянии и мерах по повышению эффективности противодействия идеологии терроризма»
Администрация Александровского сельского поселения

                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения от 30.12.2021 № 42 «Об утверждении плана  комплексно организационных  мероприятий по противодействию и профилактике экстремизма и терроризма в 2022 - 2023 году на территории Александровского сельского поселения» (далее - план мероприятий). Прилагается (Приложение № 1).
1.1. В администрации Александровского сельского поселения утвердить накопительное дело с целью концентрации сведений об иностранных гражданах и лицах без гражданства, в том числе трудовых мигрантах выявленных (прибывших) на территории(ю) Александровского сельского поселения. Прилагается (Приложение № 2)
2. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории Александровского сельского поселения принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Александровского
сельского поселения

             С.Е.Скурихин

                                                                      Приложение № 1
                                                                      к постановлению администрации
                                                                      Александровского сельского
                                                                      поселения от 30.12.2021 № 42
                                                                                  (с изменениями от 20.04.2023 № 15)

Утверждаю
Глава Александровского
сельского поселения
С.Е.Скурихин__________
 							« 20 »апреля 2023 г.

План комплексных организационных мероприятий по противодействию и профилактике экстремизма и терроризма в 2022 - 2023 году на территории Александровского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Информировать жителей Александровского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации на информационных стендах и досках объявлений
	Администрация Александровского
сельского поселения
	 Постоянно
	Средства местного бюджета

	2
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории Александровского сельского поселения по антитеррористической тематике
	Администрация Александровского
сельского поселения
	 Постоянно

	Средства местного бюджета

	3
	Проведение профилактических мероприятий по выявлению иностранных граждан и лиц без гражданства(исповедующих ислам, уроженцев северокавказского и южного федеральных округов) нарушающих требования федерального законодательства, в том числе установление лиц сдающих жилые помещения в поднаем с целью выявления фактов проживания в жилых помещениях иностранных граждан и лиц без гражданства.
	Администрация Александровского
сельского поселения, население села Александровского
	Постоянно
	Без финансирования

	4
	Проводить комплекс мероприятий по выявлению и пресечению изготовления и распространения литературы, аудио  и видеоматериалов, экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Администрация Александровского
сельского поселения, население села Александровского
	Постоянно
	Без финансирования

	5
	Осуществлять еженедельный обход территории Александровского сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Администрация Александровского
сельского поселения, население села Александровского
	Постоянно
	Без финансирования

	6
	Проведение регулярных обследований заброшенных домов на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений, и других подсобных помещений
	Администрация Александровского
сельского поселения, население села Александровского
	Один раз в квартал
	Без финансирования

	7
	Организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей
	Администрация Александровского
сельского поселения, население села Александровского
	 При проведении мероприятий
	Без финансирования

	8
	Организация и проведение тренировок, учений по действиям работников учреждений, предприятий, учебных заведений с целью корректировки действий при обнаружении подозрительных предметов
	Администрация Александровского
сельского поселения,
Руководители предприятий и учреждений
Сотрудники МО МВД россии «Котельничский»
	1 раз в год

1 раз в год

При согласовании
	Без финансирования

	9
	Организация в учебных заведениях комплексных профилактических мероприятий, направленных на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Администрация Александровского
сельского поселения
Директор филиала МКОУ ООШ с.Александровское
МКУК «ЦДБО»

Сотрудники МО МВД россии «Котельничский»
	1 раз в год

На постоянной основе

На постоянной основе

При согласовании
	Без финансирования

	10
	Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	МКУК «ЦДБО»
	На постоянной основе
	Без финансирования

	11
	Привлечение общественности поселения в деятельности формирований правоохранительной направленности, народных дружин, по вопросам предупреждения и профилактики возникновения террористических актов
	Администрация Александровского
сельского поселения, население села Александровского
	На постоянной основе
	Без финансирования

	12
	Организовать и провести круглые столы, семинары, с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности

	Администрация Александровского
сельского поселения
Сотрудники МО МВД россии «Котельничский»
	1 раз в полугодие

При согласовании
	Без финансирования

	13
	Через средства массовой информации информировать граждан о наличии в Александровском сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов террористической экстремистской и деятельности
	Администрация Александровского
сельского поселения
	1 квартал 2022 и 2023 г.г.

	Без финансирования

	14
	Проведение предупредительной работы накануне общественно-политических мероприятий; информирование полиции о необходимости усиления охраны общественного порядка с целью пресечения противоправных действий, проверки мест проведения массовых мероприятий на взрывобезопасность
	Администрация Александровского
сельского поселения
Сотрудники МО МВД россии «Котельничский»
	При проведении мероприятий
	Без финансирования

	15.
	Проведение анализ межнациональной ситуации на территории поселения
	Администрация Александровского
сельского поселения

	4 квартал  2022 и 2023 г.г.
	Без финансирования

[bookmark: _GoBack]

                                                                                 Приложение № 2
                                                                      к постановлению администрации
                                                                      Александровского сельского
                                                                      поселения от 30.12.2021 № 42
                                                                                  (с изменениями от 20.04.2023 № 15)

Утверждаю
глава Александровского
сельского поселения
С.Е.Скурихин__________
 							« 20 »апреля 2023 г.

                                                   НАКОПИТЕЛЬНОЕ ДЕЛО
сведений об иностранных гражданах и лицах без гражданства, в том числе трудовых мигрантах выявленных (прибывших) на территории(ю) Александровского сельского поселения

	 №
	Ф.И.О.(число, месяц, год рождения, место рождения) иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе трудовые мигранты
	Адрес пребывания
(место работы)
	Дата прибытия
(выявления)
	Дата
убытия
	Должность и подпись лица вносящего сведения в накопительное дело

	Примечания